П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» мая 2011                                                                  № 905
г. Тверь

О закрытии урологического отделения в МУЗ «ГКБ №7»

          В связи с проведением капитального ремонта I корпуса стационара МУЗ «ГКБ №7» для размещения первичного сосудистого отделения и капитального ремонта здания травматологического пункта, в рамках целевой программы Тверской области «Модернизации здравоохранения Тверской области на 2011-2012 годы», утвержденной постановлением Тверской области от 11.03.2011 № 99-па,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Закрыть урологическое отделение  муниципального учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница №7» на 50 коек с «_10_»_____08._2011.

2. Департаменту здравоохранения и социальной политики администрации города (И.В. Барышев):

2.1.Принять меры по закрытию урологического отделения муниципального учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница №7», трудоустройству медицинского персонала и обеспечению гарантий, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации в случае расторжения трудовых договоров с сотрудниками урологического отделения.

2.2.Осуществить перевод пациентов урологического отделения муниципального учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница №7» в установленном порядке в урологическое отделение муниципального учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи».
3. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным учреждением здравоохранения «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи» муниципальное имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

4. Департаменту управления имуществом и земельным ресурсам (О.В. Спажева):

4.1. Осуществить процедуру приема-передачи муниципального имущества в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления.

4.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
5.  Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери А.В. Борисова.
     Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.09.2011.
Глава администрации города Твери                                                 В.Б. Толоко

Приложение к постановлению

 Администрации города Твери

 от «31» мая 2011 № 905
Перечень муниципального имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным учреждением здравоохранения

 «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Балансовая стоимость ( руб.)
	Краткая характеристика
	Адрес местонахождения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ап-т электрохирургический
	5724,00
	предназначен для коагуляции и резания мягких тканей организма токами высокой частоты
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	2
	Камера для хранения стерил.мединструмента
	15970,00
	масса не более 50кг,габариты 600*800*1200мм
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	3
	Отсасыватель
	5393,00
	габаритные размеры 350*230*630 масса не 20кг, производительность по воздуху 10л/мин, по воде 3л/мин
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	4
	Отсасыватель электрический
	5980,00
	вес 15,5кг,габариты 360*320*480,производительность 20л/мин
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	5
	Резектоскопический комплекс
	1271100,00
	помпа роликовая эндохирургическая универсальная №0900130-V2,камера RZ DEISy URO-cam модель RZ405,осветитель галагеновый двухламповый с автоматич. осветителем HELE 250,электрохирургический ап-т ICC-300-E/ICC 300-H, оптический обтюратор, буш прямой
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	6
	Стерилизатор
	16660,00
	рабочая температура 180град.
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	7
	Стойка медицинская приборная СПя-03
	16300,00
	нагрузка до 40кг
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	8
	Стол инструментальный
	4600,00
	выполнен из облегченных труб 20*20мм, покрытых порошковой химически стойкой краской
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	9
	Стол операционный
	31929,00
	длина 2000мм, максимальная нагрузка 120кг
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	10
	Стол электроприводный STARTECT ST DIC
	199810,00
	длина 2000мм,ширина 480мм, используется в клинической хирургии
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	11
	Установка озонирующая
	90331,00
	габаритные размеры 550*750*500мм, масса не более 10кг, диапазон излучаемой акустической мощности от 75Вт до 110Вт
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	12
	Цистоуретроскоп операционный
	124500,00
	масса 5кг, 5 стволов  длиной 230мм, основные размеры стволов по шкале Шарьера 16,18,19,21,23
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	13
	Шкаф сушильный
	8253,00
	рабочая температура 180град.
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	14
	Комплект инструмента с "памятью"
	55541,00
	состоит из источника питания, комплекта инструментов
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	15
	Кресло коляска медицинская
	6400,00
	габариты 1080*700*970мм,масса 42кг
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	16
	Стол инструментальный
	4600,00
	выполнен из облегченных труб 20*20мм, покрытых порошковой химически стойкой краской
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	17
	Стол инструментальный
	3571,00
	выполнен из облегченных труб 20*20мм, покрытых порошковой химически стойкой краской
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	18
	Уретром
	55224,00
	габариты 25*45*86см, вес 4,5кг
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	19
	Цистоскоп
	22285,00
	основные размеры ствола  по шкале Шарьера 19,5Ш,рабочая длина 240,5мм
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	20
	Цистоскоп смотровой
	32632,00
	основные размеры ствола  по шкале Шарьера 19,5Ш,рабочая длина 240,5мм
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	21
	Цистоуретроскоп со световодом
	29941,00
	основные размеры ствола  по шкале Шарьера 21Ш, масса 0,3кг
	г.Тверь, Петербургское ш., д.76/1

	ИТОГО:
	2 006 744,00

	Объекты основных средств стоимостью  до 3 000 рублей
№п/п

Наименование

Еденица измерения

Количество

 Цена (РУБ.)

Адрес местонахождения

1

кресло  гинекологическое

Шт.

1

1.00

г. Тверь, Петербургское ш., д.76/1

ИТОГО

1

Начальник  департамента здравоохранения

и социальной политики администрации города Твери
       И.В. Барышев